O prazo da contratação é de 08 (OITO) meses, contados da assinatura do contrato. 

3.2. O prazo de execução do objeto é de 05 (CINCO) meses, contados a partir do recebimento da 
Ordem de Início dos Serviços. 

4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. O Valor total desta contratação está estimado em R$ 2.785.711,01 (dois milhões, setecentos e oitenta 
e cinco mil, setecentos e onze reais e um centavo), conforme custos unitários apostos na 
Planilha Orçamentária. 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento do Município, pelas seguintes dotações: